[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.09.2022

     № 747
О порядке использования средств иного межбюджетного трансферта, предоставленного бюджету муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на проведение мероприятий по защите населенных пунктов от природных пожаров
На основании решения Думы Колпашевского района от 29 августа 2022 года № 102 «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Колпашевского района на проведение мероприятий по защите населённых пунктов от природных пожаров», в соответствии с соглашением «О предоставлении бюджету муниципального образования «Колпашевское городское поселение» иного межбюджетного трансферта на проведение мероприятий по защите населенных пунктов от природных пожаров» от 21 сентября 2022 года № 333 (далее по тексту — Соглашение), в целях защиты населенных пунктов Колпашевского городского поселения от природных пожаров
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что в 2022 году муниципальное образование «Колпашевское городское поселение» осуществляет выполнение мероприятий по защите населенных пунктов от природных пожаров.
2. Установить, что выполнение мероприятий по защите населенных пунктов от природных пожаров осуществляется за счет средств иного межбюджетного трансферта (далее по тексту — ИМБТ), выделенного бюджету муниципального образования «Колпашевское городское поселение» в соответствии с Соглашением в сумме 20 000 (двадцать тысяч) рублей 00 копеек, которые направляются на опашку территории вокруг населенных пунктов муниципального образования «Колпашевское городское поселение».
3. Ведущему специалисту по вопросам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и безопасности населения (Браун Н.А.):
1) в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд заключить муниципальный контракт на реализацию мероприятий, указанных в пункте 2 настоящего постановления;
2) обеспечить выполнение условий Соглашения, включая сроки и порядок предоставления отчетности;
3) совместно с отделом бухгалтерского учета и отчетности в срок до 27 декабря 2022 года, но не позднее 10 дней после факта расходования средств ИМБТ предоставить отчет о выполнении мероприятий, указанных в пункте 2 настоящего постановления, с приложением документов, подтверждающих произведенные затраты.
4. Отделу бухгалтерского учета и отчетности Администрации Колпашевского городского поселения (Шандра О.Н.):
1) обеспечить использование средств ИМБТ в соответствии с заключенным муниципальным контрактом в срок до 20 декабря 2022 года;
2) обеспечить возврат в бюджет муниципального образования «Колпашевский район» неиспользованный остаток ИМБТ в срок до 23 декабря 2022 года.
5. Опубликовать постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальной сайте органов местного управления Колпашевского городского поселения.

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Колпашевского
городского поселения
	А.В.Щукин

Н.А.Браун
4 20 64